CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

Ilker Moraes

Requerimento de Nº.  109/2018.

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Requer do Poder Executivo serviços de pintura do HMI - Hospital Materno Infantil de Marabá.

            Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, solicita que seja enviado oficio ao

Senhor Prefeito Municipal, requerendo do Executivo serviços de pintura do HMI - Hospital Materno

Infantil de Marabá.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o HMI – Hospital Materno Infantil de Marabá é referência no atendimento às

mulheres gestantes de nosso município, as quais precisam de segurança e conforto no uso deste

importante equipamento público.

Considerando que o HMI está situado na parte central do Bairro Marabá Pioneiro, nas proximidades de

Escolas, Igrejas e acesso a Orla de Marabá, sua manutenção chama a atenção de milhares de pessoas que

por ali transitam todos os dias. Portanto, além do conforto para os usuários/as do HMI, sua pintura

ajudará no embelezamento da cidade. .

Plenário, 22 de novembro de 2018.

Vereador Ilker Moraes

Câmara Municipal de Marabá